
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση ποσοστού δέσμευσης πόρων του 
Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 
ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020.

2 Απονομή Ηθικής Αμοιβής του επαίνου σε MY της 
Μοίρας ΓΕΑ.

3 Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 36498/58/2-8-2017 
διαπιστωτικής πράξης «Υπαγωγή στην έννοια της 
“χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως 
υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της ίδιας 
ή ορισμένων κατηγοριών αυτών“ του άρθρου 6, 
παρ. 2, εδαφ. β του ν. 4412/2016».

4 Απονομή ηθικής αμοιβής επαίνου στον Δημο-
σθένη Μεσσήνη του Εμμανουήλ, υπάλληλο του 
Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
(ΟΑΕΔ).

5 Απονομή ηθικής αμοιβής επαίνου στον Άγγε-
λο Βώρο του Σπυρίδωνος, υπάλληλο του Ορ-
γανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 
(ΟΑΕΔ).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 88924 (1)
Τροποποίηση ποσοστού δέσμευσης πόρων του 

Περιφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος 

ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α' 98).

2. Το ν. 4314/2014 (Α'265) «Α) Για τη διαχείριση, τον 
έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων 
για την προγραμματική περίοδο 2014- 2020, Β) Ενσω-
μάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ 

L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του 
ν. 3419/2005 (ΦΕΚ 297/τ.Α') και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 33 παρ.1 αυτού.

3. Το π.δ. 116/2014 (Α' 185) «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας», όπως ισχύει.

4. Το π.δ. 123/2016 (Α' 208) περί ανασύστασης και με-
τονομασίας υπουργείων.

5. Το π.δ. 125/2016 (Α' 210) περί διορισμού υπουργών, 
αναπληρωτών υπουργών και υφυπουργών.

6. Την υπ' αριθ. Υ197/16.11.2016 απόφαση ανάθεσης 
αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Οικονομίας 
και Ανάπτυξης, Αλέξη Χαρίτση (Β' 3722).

7. Την με αριθ. πρ. 893/10.03.2017 επιστολή της ΕΥΔΕΠ 
Αττικής.

8. Την υπ' αριθ. 112012/ΕΥΘΥ 1046 (ΦΕΚ 2473/ 
18.11.2015) υπουργική απόφαση για την Αναδιάρθρω-
ση της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού της Εφαρμογής 
σύμφωνα με τα άρθρα 15 παρ. 2 και 42 του ν. 4314/2014, 
όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτής.

9. Την με αριθ. πρωτ.: 88920_10/08/2017, εισήγηση 
του Γενικού Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ 
στον Αναπληρωτή Υπουργό με θέμα «Εισήγηση τροπο-
ποίησης των ποσοστών της παρ. 1 του άρθρου 33 του 
ν. 4314/2014 για το ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020».

10. Την ανάγκη άμεσης ένταξης ώριμων έργων για την 
περαιτέρω ενεργοποίηση του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020, 
σύμφωνα με την εγκεκριμένη στοχοθεσία του και την 
επιτάχυνση της υλοποίησης του, τηρουμένων των προ-
ϋποθέσεων των Κανονισμών της τρέχουσας προγραμ-
ματικής περιόδου για τις μεταβολές των π/υ των αξόνων 
του προγράμματος.

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Η ΕΥΔΕΠ Αττικής δύναται να εντάξει στον άξονα προ-
τεραιότητας 7 του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020 πράξεις των 
οποίων ο συνολικός προϋπολογισμός δημόσιας δαπάνης 
δεν μπορεί να υπερβεί το 157% του προβλεπόμενου στο 
εγκεκριμένο πρόγραμμα προϋπολογισμού που ανέρχε-
ται στο ποσό των 157.117.043 ευρώ. Η συνολική δημό-
σια δαπάνη του ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2014-2020 δεν μπορεί να 
υπερβεί το 126% της εγκεκριμένης που ανέρχεται στο 
ποσό των 1.070.010.704 ευρώ και θα αντιμετωπιστεί στο 
πλαίσιο της αναθεώρησης του προγράμματος.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Σεπτεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3415

40623



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40624 Τεύχος Β’ 3415/28.09.2017

Η υπέρβαση των τιθέμενων στην παρ. 1 του άρθρου 33 
του ν. 4314/2014 ορίων επιτρέπεται μόνο για την ένταξη 
πράξεων των κατηγοριών που αναφέρονται στο ειση-
γητικό 9.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Αυγούστου 2017

Ο Αναπληρωτής Υπουργός
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΑΡΙΤΣΗΣ   

 I 

 Αριθμ. Φ. 473.1/7813/Σ.2459 (2)
Απονομή Ηθικής Αμοιβής του επαίνου σε MY της 

Μοίρας ΓΕΑ. 

 Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(ΥΚ) ως τροποποιήθηκε και ισχύει.
β. Τη διά του Φ.473/ΑΔ.5717/Σ.968/22-5-17/ Μ.ΓΕΑ, 

εγγράφου, πρόταση απονομής της Ηθικής Αμοιβής του 
Επαίνου, στο MY ΚΛ/ΠΕ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ με Γ΄ 
βαθμό ΜΠΟΥΡΛΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (ΑΜ:8446), της Μ.ΓΕΑ.

γ. Τη γνωμοδότηση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
με το 162ο Πρακτικό της 19ης Συνεδρίασής του, της 
26-7-2017.

δ. Τη με αριθ. 247372/5-9-2016 απόφαση περί Διορι-
σμού Ειδικού Γραμματέα στο Υπουργείο Εθνικής Άμυνας 
(ΦΕΚ 469/τ.Υ.Ο.Δ.Δ.)

ε. Τη Φ.900/102/247412/Σ. 560/9-9-16 απόφαση περί 
Μεταβίβασης Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας 
στην Ειδική Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας 
(ΦΕΚ 2983/τ. Β'), αποφασίζουμε:

1. Την απονομή της Ηθικής Αμοιβής του Επαίνου στο 
MY ΚΛ/ΠΕ/ΙΑΤΡΩΝ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΩΝ με Γ' βαθμό ΜΠΟΥΡ-
ΛΙΔΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ (ΑΜ: 8446), αναγνωρίζοντας την προ-
σφορά του στον ιατρικό χώρο, αλλά και για την εν γένει 
άριστη κοινωνική του δράση, ο οποίος, ως ιατρός της 
Μοίρας ΓΕΑ, παρουσίασε στο 29ο Πανελλήνιο Συνέδριο 
Γενικής Ιατρικής μια καινοτόμο μέθοδο συρραφής παι-
δικού τραύματος. Ο εν λόγω MY, διακατεχόμενος από 
υψηλό αίσθημα ευθύνης και εργαζόμενος πέραν του 
καλώς εννοούμενου καθήκοντος προέβη σε εξαιρετι-
κές πράξεις, πέραν της συνήθους δραστηριότητάς του, 
αυτοβούλως και χωρίς υπηρεσιακή υποχρέωση, όπως 
αυτό αιτιολογείται και στοιχειοθετείται από το καθηκο-
ντολόγιό του. Σχεδόν αμέσως μετά την πρόσληψή του 
στην Π.Α. έδειξε ιδιαίτερο ζήλο στο επίπεδο της ανθρω-
πιστικής παρέμβασης, υψηλό αίσθημα ευθύνης και επαγ-
γελματισμό, ως εθελοντής, μέσω της διάθεσης του στο 
ΕΚΕΠΥ και τιμήθηκε από τον Ιατρικό Σύλλογο Αθηνών για 
τη συνεισφορά του στους πληγέντες του Νομού Κεφαλ-
ληνίας από το σεισμό του 2014. Επίσης το Σεπτέμβριο 
του επομένου έτους διατέθηκε μέσω του ίδιου φορέα 
στο ΓΝ Σπάρτης για να παράσχει τις ιατρικές του γνώσεις 

και προσκόμισε στην Υπηρεσία βεβαίωση εκπαίδευσης 
στη διαχείριση κρίσεων υγείας πιστοποιημένη από το 
ΕΚΕΠΥ συμμετέχοντας ως μέλος στην Ιατρική Ομάδα 
Άμεσης Δράσης για Έκτακτες Καταστάσεις του ΙΣΑ.

2. Οι συγκεκριμένες ενέργειες του υπόψη υπαλλήλου 
κρίνονται ως πράξεις εξαιρετικές, υπερβαίνοντας σε με-
γάλο βαθμό τα ανατεθέντα σε αυτόν καθήκοντα.

3. Η απόφαση να γραφεί στην Ημερήσια Διαταγή της 
Μονάδας και να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσεών της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Η Ειδική Γραμματέας

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΠΑΠΑΛΕΩΝΙΔΑ   

 Ι 

 Αριθμ. 43829/68 (3)
Τροποποίηση της υπ' αριθμ. 36498/58/2-8-2017 

διαπιστωτικής πράξης «Υπαγωγή στην έννοια 

της “χωριστής επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρ-

τήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμβάσεων της 

ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών“ του άρ-

θρου 6, παρ. 2, εδαφ. β του ν. 4412/2016». 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ  

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 41, 50, 54 και 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98 Α'),

β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
εε) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143 
Α'), όπως ισχύει και ειδικότερα των άρθρων 24, 25, 26, 
65, 66, 67, 68, 69Γ,

γ) του π.δ. 113/2014 «Οργανισμός Υπουργείου Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 180 Α'),

δ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 Α') «Ρυθ-
μίσεις για τη λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση 
της ανθρωπιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρ-
νησης και των Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές δια-
τάξεις»,

ε) του π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') «Διορισμός Υπουρ-
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών»,

στ) του π.δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145 Α') «Ανάληψη υποχρε-
ώσεων από τους διατάκτες»,

στ) του ν. 4446/2016 (ΦΕΚ 240 Α') «Πτωχευτικός Κώ-
δικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειο-
θελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης παρελθόντων 
ετών, ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του 
ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις»,

ζ) του ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις 
Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ιδίως το άρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40625Τεύχος Β’ 3415/28.09.2017

θρο 6 παρ. 2, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 11 του 
ν. 4468/2017 (Α' 61) με το οποίο χορηγείται εξουσιοδό-
τηση για την έκδοση της παρούσας»,

η) της αριθμ. οικ. 124/Δ9.21/2-1-2017 (ΦΕΚ 130 Β') κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Μεταφορά, κατανομή αρμο-
διοτήτων, αναδιάρθρωση, λειτουργία και μετονομασία 
οργανικών μονάδων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης»,

θ) της αριθμ. 49223/Δ9.13322/2015 απόφασης «Με-
ταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνι-
κής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, στον Ει-
δικό Γραμματέα του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας 
(Σ.ΕΠ.Ε.), στους προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων και Τμημάτων του Υπουργείου και στους 
προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμημάτων 
του Σ.ΕΠ.Ε.» (ΦΕΚ 2423/Β/2015), όπως τροποποιή-
θηκε με τις αριθμ. 61701/Δ9.16482/29-12-2015 (ΦΕΚ 
3024 Β'), 23095/Δ9.6014/2016 (ΦΕΚ 1571 Β') και 3535/
Δ9.1215/2017 (ΦΕΚ 212 Β') όμοιες αποφάσεις, 

ι) της αριθμ. οικ.4239/Δ9.1474/31-01-2017 (ΦΕΚ 443 
Β') κοινής υπουργικής απόφασης «Ανάθεση αρμοδιοτή-
των των άρθρων 24, 26, 66 και 69Γ του ν. 4270/2014 επί 
των δαπανών που διενεργούνται από τις Περιφερειακές 
Υπηρεσίες του Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.Ε.Π.Ε.) 
του Υπουργείου Εργασίας Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης, στις Δημοσιονομικές Υπηρε-
σίες Εποπτείας και Ελέγχου (ΔΥΕΕ) του Γ. Λ. Κράτους»,

ια) της αριθμ. οικ. 42443/10506/20-11-2014 (ΦΕΚ 3257 
Β') απόφαση του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Πρόνοιας «Ορισμός δευτερευόντων διατακτών 
των πιστώσεων του Προϋπολογισμού του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας (Σ.ΕΠ.Ε.) ειδικός φορέας 33/120 
"δαπάνες Σ.ΕΠ.Ε."»,

ιβ) της αριθμ. 75555/289/6-7-2017 (ΦΕΚ 2336 Β') κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός κριτηρίων 
υπαγωγής στην έννοια της "χωριστής επιχειρησιακής 
μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη συμ-
βάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών" του 
άρθρου 6, παρ. 2, εδάφιο β' του ν. 4412/2016».

2. Την με αριθμ. πρωτ. οικ.35114/451/25-7-2017 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών

3. Την υπ' αριθμ. 36498/58/2-8-2017 διαπιστωτική 
πράξη "Υπαγωγή στην έννοια της «χωριστής επιχειρη-
σιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη σύναψη 
συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών αυτών» 
του άρθρου 6, παρ. 2, εδαφ. β του ν. 4412/2016" (ΦΕΚ 
2759 Β' - ΑΔΑ: ΩΕ1Β465Θ1Ω-2Κ0).

4. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπ' αριθμ. 36498/58/2-8-2017 διαπι-
στωτική πράξη "Υπαγωγή στην έννοια της «χωριστής 
επιχειρησιακής μονάδας ανεξαρτήτως υπεύθυνης για τη 
σύναψη συμβάσεων της ίδιας ή ορισμένων κατηγοριών 
αυτών» του άρθρου 6, παρ. 2, εδαφ. β του ν. 4412/2016", 

κατά το μέρος που αφορά το προτελευταίο εδάφιο της 
παρ. 2 αυτής, ως εξής:

«Για την εφαρμογή της παρούσης “δημόσιες συμβάσεις 
έργων” και “συμβάσεις έργων υπηρεσιών και προμηθει-
ών” νοούνται οι συμβάσεις κατά την έννοια των περιπτ. 
5, 6, 8 και 9 της παρ. 1 του άρθρου 2 του ν. 4412/2016».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Σεπτεμβρίου 2017

Η Υπουργός

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ   

 Ι 

 Αριθμ. Φ.ΟΑΕΔ/26374/Δ9/8168 (4)
Απονομή ηθικής αμοιβής επαίνου στον Δημο-

σθένη Μεσσήνη του Εμμανουήλ, υπάλληλο του 

Οργανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμι-

κού (ΟΑΕΔ). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(ΦΕΚ 26 Α') «Κύρωση Κώδικα κατάστασης δημοσίων πο-
λιτικών διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

2. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Το απόσπασμα πρακτικού της 607/18-5-2017 (3025 
απόφαση) Συνεδρίασης του Β' Πρωτοβάθμιου Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου του ΟΑΕΔ, το οποίο ομόφωνα γνω-
μοδότησε υπέρ της απονομής ηθικής αμοιβής επαίνου 
στον υπάλληλο του Οργανισμού, Δημοσθένη Μεσσήνη.

4. Την αριθμ. πρωτ. 41175/7-6-2017 απόφαση της 
Διοικήτριας του ΟΑΕΔ σχετικά με την απονομή ηθικής 
αμοιβής επαίνου στον υπάλληλο του Οργανισμού, Δη-
μοσθένη Μεσσήνη, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. 
πρωτ. 41179/7-6-2017 έγγραφο του Οργανισμού.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, απο-
φασίζουμε:

Απονέμεται ηθική αμοιβή επαίνου στον Δημοσθένη 
Μεσσήνη του Εμμανουήλ, υπάλληλο της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Αττικής και Νήσων του Οργανισμού 
Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ), κλάδου 
ΠΕ1 Διοικητικός με βαθμό Α', για τη μελέτη - εφαρμογή 
δημιουργίας εσωτερικού δικτύου (Intranet) στον Ορ-
γανισμό με στόχο την απλούστευση των διαδικασιών, 
την εξοικονόμηση εργατοωρών και την αποτελεσματική 
παρακολούθηση των υπηρεσιών ΚΠΑ2 του ΟΑΕΔ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Η Υπουργός

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40626 Τεύχος Β’ 3415/28.09.2017

 Αριθμ. Φ.ΟΑΕΔ/οικ.43661/13524 (5)
Απονομή ηθικής αμοιβής επαίνου στον Άγγε-

λο Βώρο του Σπυρίδωνος, υπάλληλο του Ορ-

γανισμού Απασχόλησης Εργατικού Δυναμικού 

(ΟΑΕΔ). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 

ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 61 και 62 του ν. 3528/2007 

(ΦΕΚ 26 Α') «Κύρωση Κώδικα κατάστασης δημοσίων πο-
λιτικών διοικητικών υπαλλήλων και υπαλλήλων ΝΠΔΔ».

2. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210 Α') «Διορισμός Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

3. Το απόσπασμα πρακτικού της 607/18-5-2017 (3025 
απόφαση) Συνεδρίασης του Β' Πρωτοβάθμιου Υπηρε-
σιακού Συμβουλίου του ΟΑΕΔ, το οποίο ομόφωνα γνω-
μοδότησε υπέρ της απονομής ηθικής αμοιβής επαίνου 
στον υπάλληλο του Οργανισμού, Άγγελο Βώρο.

4. Την αριθμ. πρωτ. 41177/7-6-2017 απόφαση της 
Διοικήτριας του ΟΑΕΔ σχετικά με την απονομή ηθικής 

αμοιβής επαίνου στον υπάλληλο του Οργανισμού, Άγ-
γελο Βώρο, η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 
41179/7-6-2017 έγγραφο του Οργανισμού.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του ΟΑΕΔ, απο-
φασίζουμε:

Απονέμεται ηθική αμοιβή επαίνου στον Άγγελο Βώρο 
του Σπυρίδωνος, υπάλληλο της Περιφερειακής Διεύθυν-
σης Πελοποννήσου του Οργανισμού Απασχόλησης Ερ-
γατικού Δυναμικού (ΟΑΕΔ), κλάδου ΠΕ Πληροφορικής 
με βαθμό Α', για τις μελέτες-προτάσεις και εφαρμογές 
που υλοποίησε στα πλαίσια της αναβάθμισης του στρα-
τηγικού ρόλου του ΟΑΕΔ, οι οποίες απέφεραν μεγάλο 
οικονομικό και ποιοτικό όφελος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Σεπτεμβρίου 2017

Η Υπουργός

ΕΥΤΥΧΙΑ ΑΧΤΣΙΟΓΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02034152809170004*


		2017-09-29T11:24:07+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




